
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
tel. 477114146, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová   
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Fakulty zdravotnických studií  

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

a Otologická sekce České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
 

pořádají  
 

58. OTOLOGICKÝ DEN 
 

čtvrtek 6. prosince 2018  
 

 
MÍSTO KONÁNÍ:  

 
Hotel & Restaurant Větruše, Ústí nad Labem 

 
 

ODBORNÍ GARANTI: 
 

MUDr. Karel Sláma, Ph.D. 
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku FZS UJEP v Ústí nad Labem  

a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

MUDr. Jiří Skřivan, CSc. 
Klinika ušní, nosní a krční 2. LF UK a FN Motol 

 
POZVANÍ HOSTÉ:  

 
Jürgen Abrams (Hamm), Matthias Hey (Kiel), Germany 

 
 
 
 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


2 

PROGRAM – STŘEDA 5. PROSINCE 2018 
  

13:00 – 15:00  SCREENING SLUCHU (PRIMÁTORSKÝ SALONEK) 

13:00 – 14:30  Chrobok V., Dršata J.  
Organizace screeningu sluchu novorozenců a dětí v České republice 
účast: krajští koordinátoři screeningu sluchu 
 

14:30 – 15:00   Betka J. 
Vzdělávání v ORL  
účast: členové SOR 

15:00 – 19:00  JEDNÁNÍ VÝBORU ORL SPOLEČNOSTI (PRIMÁTORSKÝ SALONEK) 

Jednání výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP  

19:00  – 22:00 SPOLEČENSKÝ VEČER  - MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA NA VĚTRUŠI      
(VEČEŘE, HUDBA, TANEC) 

 

PROGRAM – ČTVRTEK 6. PROSINCE 2018 
 

9:00 – 9:15  ZAHÁJENÍ  58. OTOLOGICKÉHO DNE 

úvodní slovo:   Sláma, Chrobok, Skřivan  
ocenění:  Zdeněk Voldřich, 80. let 

9:15 – 9:30  ÚVODNÍ ČESTNÁ PŘEDNÁŠKA 

Syka J. 
Stárnutí sluchu   

9:30 – 11:30 BLOK I.     

Novinky v diagnostice a léčbě chronického středoušního zánětu s cholesteatomem 
 
vedoucí panelu:  Chrobok 
panelisté :   Bouček, Vodička, Salzman, Školoudík, Dědková, Sláma, Zeleník, (Bakaj) 

11:30 – 12:30  OBĚD 

 

12:30 – 14:30 BLOK II.    

Kochleární implantace 

 
vedoucí panelu:  Skřivan,  
panelisté:   Hey, Bouček, Jurovčík, Šlapák, Formánek, Okluský, Dršata, Černý, Gál 
 
Hey M.                                                    15 ´ 
Modiolus hugging intracochlear electrodes  - localisation and audiometric  characterisation            
            



 

3 

14:30 – 15:00  PŘESTÁVKA NA KÁVU 

 

15:00 – 17:00 BLOK III. – VOLNÁ SDĚLENÍ      

vedoucí bloku:         Chovanec 
 
Abrams J.                                               15 ´ 
Traumatic perforation of the tympanic membrane. Is there anything to do?    
              
Chrobok V., Dršata J., Janouch M., Školoudík L., Komínek P., Vydrová J., Lejska M.                                           7 ´  
Novinky ve screeningu sluchu dětí v České republice                                                          
 
Čada Z.                                            7 ´   
Prediktivních faktory centrální kompenzace u pacientů po operaci vestibulárního schwannomu 
 
Chovanec M., Profant O., Balogová Z., Trnková O., Kraus R., Laboš M., Crha J., Mareš J.                                  7 ´ 
Strategie mikrochirurgické léčby vestibulárního schwannomu a její výsledky 
 
Bouček J., Kluh J., Čada Z., Fík Z., Bandúrová V., Kešner A., Plzák J.                                                                       7 ´ 
Využití diodového laseru při operacích otosklerózy 
 
Světlík M., Turnová M.                                            7 ´ 
Stapedotomie s použitím klipovacích pistonů - dlouhodobé výsledky 
 
Bakaj T., Salzman R., Vitoul K.                                                                                                                                        7 ´  
Je studené světlo endoskopu při endoskopické ušní chirurgii skutečně studené? 
 
Balogová Z., Profant O., Kraus R., Laboš M., Chovanec M.                                                                                     7 ´  
Petrosní apicitis a její řešení 
 
Bártová, I., Vodička, J., Vincent O.                                          7 ´ 
Maligní externí otitida 
 

17:00 – 17:15 DISKUZE, ZÁVĚR      

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Konference je zařazena jako garantovaná akce České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy      
a krku ČLS JEP. 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI:  
Registrace bude probíhat ve čtvrtek 6. prosince 2018 od 8:00 hod. 

 
POPLATKY: 
 

• Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.: bez poplatku 
• Registrační poplatek bezhotovostní (platba do 31. 10. 2018): 600 Kč – platba bankovním 

převodem, číslo účtu pro platbu: 216686400/0300, VS: 116000151, poznámka pro příjemce: jméno 
+ příjmení účastníka/ů 

• Registrační poplatek na místě: 900 Kč – platba při registraci na místě v hotovosti nebo platební 
kartou. 

 
Uvedené ceny jsou vč. DPH a zahrnují občerstvení po celou dobu konání konference. Společenský večer je 
bez poplatku. 
 



4 

 
KREDITY  
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím do 29. listopadu 2018 online přihláškou na: 
http://www.kzcr.eu/konference/otologie2018/prihlasky.aspx 
 
UBYTOVÁNÍ 
Zajišťuje si každý účastník individuálně. Ubytování rezervujte do 29. listopadu 2018. 
 
Hotel and restaurant Větruše ****  
Heslo pro ubytování "Otologický den"  
Address: Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem 
GPS: 50.654916, 14.039472 

 
Kontakt: 
telefon: +420 474 620 330 
email: hotel@hotelvetruse.cz 
web: www.hotelvetruse.cz 

 
 
Ceny (vč. DPH): 
Jednolůžkový pokoj              1.500 CZK 
Dvoulůžkový pokoj           1.700 CZK 
V ceně je snídaně, parkovné a připojení k wifi. 

 
Spojení Ústí nad Labem centrum – Hotel Větruše 
- lanovka z OC Forum  
- taxi Vi3 Nonstop, tel.: +420702158158, jízdné po Ústí nad Labem – zelená zóna: jednotná cena 89 Kč,  

zdarma přistavení vozu, cena je včetně nástupní sazby 

DALŠÍ INFORMACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně zveřejnění 
záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech za účelem 
informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; 
xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 
(preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power 
Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v 
prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video 
fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s 
USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme 
schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, 
atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
Kontaktní osoby techniků:  
Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 
 
 
 

http://www.kzcr.eu/konference/otologie2018/prihlasky.aspx
mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/
mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


 

5 

 
 
Mapa centra Ústí nad Labem: 
 

 
 


